
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07077 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2019/DD/07077 

 Del: 26/09/2019 

 Esecutivo da: 26/09/2019 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Commercio su Area Pubblica, Taxi e Servizi 

 

 

 

OGGETTO:  

Approvazione del BANDO DI CONCORSO per la concessione temporanea di posteggi per 

l'esercizio del Commercio su Area Pubblica in occasione della Fiera Quaresimale e del Grillo - 

edizione 2020. 

 

 

 

 
LA RESPONSABILE 

P.O. Commercio su aree pubbliche taxi e servizi 

 

 Premesso che il vigente Piano del Commercio su Aree Pubbliche prevede lo svolgimento, nel 

Viale Lincoln e Piazzale Kennedy, in ognuna delle quattro domeniche antecedenti la Pasqua e nella 

domenica dell’Ascensione, della Fiera Quaresimale con concessione, in ciascuna domenica, di 281 

postazioni di vendita così distinte: n. 265 posteggi per commercianti su area pubblica, n. 6 posteggi per 

imprenditori agricoli, n. 2 posteggi per venditori di palloncini con carrello mobile, n. 2 posteggi per la 

vendita di zucchero filato con carrello mobile, n. 6 posteggi riservati esclusivamente a commercianti su area 

pubblica riservisti ai sensi della legge n. 104/92, (dei quali n. 1 posteggio destinato alla vendita di generi 

alimentari); 

   

                 Considerato, pertanto, necessario provvedere all’emissione di un Bando di Concorso per la 

formazione di graduatorie per l’assegnazione temporanea a: commercianti su area pubblica, imprenditori 

agricoli, venditori di palloncini, venditori di  zucchero filato e riservisti ai sensi della L. 104/92, dei n. 281 

posteggi in occasione della Fiera Quaresimale e del Grillo- edizione 2020, che si svolgerà nei giorni 15, 22 

e 29 marzo, 5 aprile e 24 maggio 2020, con orario di vendita dalle ore  08.00 alle ore 19.30 nel Viale 

Lincoln e Piazzale Kennedy, nell’area occupata dal mercato settimanale “Lincoln”.  

  

             Viste le disposizioni normative vigenti in materia di: 

 

• Commercio su Aree Pubbliche: Legge Regionale Toscana n. 62/2018; 

• Piano  per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche  di cui alla Delibera C.C. n. 60/2008; 

• Trasparenza e snellimento degli atti e delle procedure amministrative, con particolare riferimento alla 

Legge n. 242/1990 ed alla Legge n. 127/1997; 

  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07077 

 

             Visto il provvedimento n. 2017/DD/09697 del 28/12/2017 di attribuzione della responsabilità della 

P.O.  Commercio su area pubblica e servizi; 

 

DETERMINA 

 

 

per quanto in narrativa esposto e qui integralmente richiamato: 

 

1) di approvare il Bando di Concorso, per la redazione delle graduatorie di operatori cui  concedere 

temporaneamente, per ciascuna domenica di svolgimento, (15, 22 e 29 marzo, 5 aprile e 24 maggio 

2020) i n. 281  posteggi per l’esercizio del Commercio su aree pubbliche in occasione  della Fiera 

Quaresimale e del Grillo edizione 2020. 

 

DISPONE ALTRESI’ 

 

Che il presente provvedimento sia portato a conoscenza di : 

- Corpo Polizia Municipale; 

- Direzione Entrate- Servizio COSAP; 

- Direzione Mobilità; 

- Direzione Ambiente- Servizio Verde Pubblico; 

      - Organizzazioni Sindacali di categoria degli operatori:                    

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- ALL. SUB A) BANDO 

 

 

Firenze, lì 26/09/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Maria Letizia Borghini 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/07077 

 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 26/09/2019 

 

 

 


